precisando que el ROF – 2012, consta de IV Títulos, VI 
Capítulos, Noventa (90) artículos, Tres (03) Disposiciones 
Complementarias, Cuatro (04) Disposiciones Transitorias, 
Dos (02) Disposiciones Finales y un Anexo relacionado 
al Organigrama Estructural del referido nosocomio, y 
que el CAP consta de trescientos cincuenta y ocho (358) 
cargos, de los cuales doscientos sesenta y siete (267) se 
encuentran ocupados y presupuestados y noventa y uno 
(91) se encuentran en la condición de previstos. Asimismo, 
manifi esta que debe tenerse presente la excepción al límite 
establecido del 10% de cargos previstos, por única vez, en 
aplicación de la Ley Nº 28220, Ley de Nombramiento del

[...]

Disposiciones Transitorias, Dos (02) Disposiciones 
Finales y un Anexo relacionado al Organigrama 
Estructural del referido Nosocomio.

Artículo Segundo.- APROBAR, el Cuadro para 
Asignación de Personal (CAP) del Hospital Santa Rosa de 
Puerto Maldonado, que consta de trescientos cincuenta 
y ocho (358) cargos, de los cuales doscientos sesenta y 
siete (267), se encuentran ocupados y presupuestados 
y noventa y uno (91), se encuentran en la condición de 
previstos.

Artículo Tercero.- DEJAR SIN EFECTO, las normas 
administrativas que se opongan a las disposiciones 
contenidas en la presente ordenanza.